CONVOCAÇÃO Nº 01 DE SUPLENTE DE AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE DE COUTO MAGALHÂES/TO.

O Secretário Municipal de Saúde de Couto Magalhães/TO, no uso de suas atribuições legais, e tendo o Processo
Seletivo para Agente Comunitário de Saúde, de Couto Magalhães, vem por meio desta, convocar o 1º suplente
de  Agente  Comunitário  de  Saúde,  Senhor  Adriano  Carlos  Vilela,  para  tomar  posse  no  cargo  de  Agente
Comunitário de Saúde, por meio de processo seletivo, devido ao pedido de afastamento/exoneração da Agente
Comunitário de Saúde Sandro Ricardo Nascimento Santos.

Fica convocado a se apresentar no Departamento de Recursos Humanos da Prefeitura Municipal de Couto
Magalhães/TO, no prazo de até 5 dias úteis, munidos da seguinte documentação:

- 2 fotos ¾

- Certidão de nascimento ou casamento

- RG e CPF

-  CPF dos filhos menores de 14 anos

- Título eleitoral com comprovante da última quitação eleitoral

- Comprovante de endereço

-  Contato email e telefone

- Certidão de nascimento dos filhos menores de 14 anos

- Número do PIS/PASEP

- Comprovante de Escolaridade (Certificados ou Diplomas)

-Numero de Conta (Banco Bradesco)

 - Reservista

_Carteira Profissional

- Carteira Nacional de Habilitação – CNH

- Carteira de vacina

DECLARAÇÕES

Declaração de bens;1.
Declaração negativa de acumulação de cargo público ou de condição de acumulação amparada pela2.
Constituição Federal;
Declaração de disponibilidade de cumprimento da carga horária, exigida para o cargo;3.
Declaração de não ter sofrido, no exercício de função pública, as penalidades previstas na Legislação do4.
Estado e do Município;

O não comparecimento no prazo previsto gerará a exclusão do suplente faltoso e será convocado o candidato
subsequente em lista de classificação.

Sem mais para o momento, antecipamos nossos agradecimentos e colocamo-nos à inteira disposição.

Couto Magalhães/TO, 09 de novembro de 2022.

Helder Lucas  da Silva Costa

Secretário Municipal de Saúde